- Este balance refleja el compromiso institucional en la resolución efectiva de los casos 
disciplinarios, asegurando un análisis riguroso y apegado a los principios de justicia y 
equidad. 

• Con corte a 26 de diciembre del 2025, se informa que desde la Oficina de Control Disciplinario 
de Instrucción se han remitido un total de setecientos siete (707) expedientes disciplinarios 
recibidos para su continuación en etapa de juzgamiento. De estos, los procesos activos 
durante la vigencia 2025, se consolidaron de la siguiente manera: 

- Corte a marzo 30 de 2025: 112 procesos activos. 

- Corte a junio 30 de 2025: